О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 28
мая 1996 г. N 652

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 августа 1996 г. N 1045
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      Внести в Порядок подготовки к реализации задолженностей юридических лиц по
директивным кредитам и кредитам, выданным по результатам внутриреспубликанского
зачета взаимных долгов, через Агентство по реорганизации предприятий при
Государственном комитете Республики Казахстан по управлению государственным
имуществом, утвержденный постановлением Правительства Республики Казахстан от
28 мая 1996 г. N 652 "О реализации задолженностей юридических лиц по P960652_
директивным кредитам и кредитам, выданным по результатам внутриреспубликанского
зачета взаимных долгов" (САПП Республики Казахстан, 1996 г., N 24, ст.207),
с л е д у ю щ е е  д о п о л н е н и е :
      дополнить разделом III следующего содержания:
        "III. Порядок расчетов задолженностей юридических лиц
   выставляемых на торги Агентства по реорганизации предприятий при
     Государственном комитете Республики Казахстан по управлению
                      г о с у д а р с т в е н н ы м  и м у щ е с т в о м
      4. Объемы задолженностей юридических лиц по директивным кредитам и кредитам
, выданным по результатам внутриреспубликанского зачета взаимных долгов,
предъявляемых к иску, рассчитываются согласно кредитным договорам.
      5. Объемы задолженностей юридических лиц по директивным кредитам,
выставляемых на торги Агентства, складываются из суммы основного долга и
процентов, отдебетованных на специальные долговые счета Министерства финансов
Республики Казахстан, с дополнительным начислением процентов на сумму
отдебетованного основного долга по действующим ставкам рефинансирования
Национального Банка Республики Казахстан в указанный период.
      6. Объемы задолженностей юридических лиц по кредитам, выданным по
результатам внутриреспубликанского зачета взаимных долгов, выставляемых на торги
Агентства, складываются из суммы основного долга и процентов, начисленных по
действующим ставкам рефинансирования Национального Банка Республики Казахстан
в указанный период, плюс 20 процентов годовых с момента отнесения на
в н е б а л а н с о в ы й  с ч е т .
      7. Расчеты готовятся по состоянию на 15 сентября 1996 года".

     Премьер-Министр
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан